
STANOWISKO DZIAŁKOWCÓW Z ROD KORAB W SZCZECINIE 

W SPRAWIE POPARCIA OBYWATELSKIEGO PROJEKTU USTAWY 

O RODZINNYCH OGRODACH DZIAŁKOWYCH 

Sytuacja polskich działkowców, po wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 

2012r., wymusiła konieczność podjęcia działań mających na celu przygotowanie, opracowa-

nie i złożenie nowego obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w 

Sejmie RP. Niestety równolegle powstaje wiele innych projektów, głównie opracowanych 

przez partie polityczne, które tylko w swej nazwie stają w obronie polskich działkowców i ich 

dotychczasowych praw. Nagle partyjnym działaczom stają się bliskie sprawy działkowców, 

obawiamy się jednak, że najważniejsza dla nas obecnie sprawa obrony naszych działek i ru-

chu działkowego jest dla partii politycznych jedynie próbą zdobycia prężnego i zdesperowa-

nego elektoratu. Dlatego zdecydowanie odrzucamy propozycje przygotowanych przez te 

partieustaw, w tym przede wszystkim projektu Solidarnej Polski, która nie ma nic wspólnego 

ze swoją nazwą, a wręcz przeciwnie, projekt jej autorstwa jest solidarny wyłącznie z przeciw-

nikami ruchu działkowego. 

My, działkowcy z ROD „Korab" w Szczecinie, stoimy na stanowisku, że „nic bez nas", dla-

tego zdecydowanie popieramy obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działko-

wych, który przewiduje korzystne propozycje rozwiązań dla samych działkowców, dla ogro-

dów działkowych a także dla całego ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. 

Uchwalenie przez Sejm tego właśnie projektu daje możliwość istnienia i dalszego rozwo-

ju ogrodów działkowych w Polsce, zachowania zdecydowanej większości istniejących ogro-

dów działkowych, a przede wszystkim zachowania przez działkowców wszystkich praw naby-

tych. W głównej mierze od nas zależy, czy ten projekt stanie się prawem, dlatego jednogło-

śnie popieramy ten projekt, który jako jedyny łączy ze sobą wymagania stawiane przez 

Ustawę Zasadnicza oraz dotychczasowe działkowców. Zgadzamy się wszyscy, że tylko ten 

projekt odpowiada interesom działkowców i ogrodów działkowych w Polsce. 


